ГЛАВА

ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693

1419оо ^алдомского городского округа Московской области
!,ЛМ!^К£1Я^1аСГЬ •Г'Талдом- '<• д. 12 8-(49620)-6-36-32: тел. 8-(49620)-3-33-20

---------------  — ----------------- —:  ’______ ___ ____________  e-mail: taldom-ravопт/, mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 —0-3,

Г п
О внесении изменений в муниципальную
программу Талдомского городского округа
Московской области «Переселение граждан
из аварийного жилищного фонда»
на 2023-2027 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным
законом от 06. 0.2003года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в

оссиискои Федерации», Уставом Талдомского городского округа, зарегистрированного в Управлении
Министерства юстиции РФ по Московской области от 24.12.2018г. №RU 503650002018001,

Д1ОСТаН°ВЛеНИеМ ГЛаВЫ Талдомского городского округа Московской области от
-А 11.2018 №2173 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ
Залдомского городского округа» (в ред. от 12.01.2022 №14) и на основании постановлений главы
1алдомского городского округа от 12.01.2024 №23, от 17.01.2024 №52, от 19.02.2024 №299, от
14.03.2024 №439 «О перераспределении денежных средств».

постановляю:
1. Внести в муниципальную программу Талдомского городского округа Московской области

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2023-2027 годы, утвержденную
постановлением главы Талдомского городского округа Московской области от 28.12.2022 №2153 «Об
утверждении муниципальной программы Талдомского городского округа Московской области
<<1J^Реселепие граждан из аварийного жилищного фонда» на 2023-2027 годы (с изм. от 02.02.2023
Лл1 оо°оТл xr°S'2023 №458’ от 30.06.2023 №1112, от 28.09.2023 №1856, от 26.12.2023 №2546, от
15.01.2024 №36), следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного
фонда» на 202э-2027 годы изложить в следующей редакции, согласно приложению №1 к
настоящему постановлению.

1.2. Перечень мероприятий подпрограмм муниципальной программы «Переселение граждан из
аварийного жилищного фонда» на 2023-2027гг изложить в следующей редакции, согласно
приложению №2 к настоящему постановлению.

— Отделу информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление на
филиальном сайте администрации Талдомского городского округа Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы
городского округа Московской области Барютина В.Ю.

Псп.: Пилипенко Е.Ю.
тел. 496-203-33-24, доб.162

Глава Талдомского городского
Московской области

р НАЧАЛЬНИК ОБЩЕГО ОТДЕЛА
Разослано. комитет по экономике -1, отдел CTP^g’g^^-g фТдел инфор^фй^чения-1.

mail.ru

Приложение №1
к постановлению главы Талдомского
городского округа Московской области
от OS 2024г. №<0/6

Приложение №1
к МП «Переселение граждан из
аварийного жилищного фонда»
на 2023-2027гг

Паспорт
муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2023-2027гг

Координатор муниципальной Заместитель главы администрации Талдомского городского округа Московской обласш Барютип

в.ю._________________________ ______ ____ ——--------“
Муниципальный заказчик
хлхгытттттлтгя ТТКНОЙ ппогпаммы

Отдел строительства администрации Талдомского городского округа Московской оЬласги

Цели муниципальной
программы

Обеспечение расселения многоквартирных домов, признанных в установленном законодательством
Российской Федерации порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с
Физическим износом в процессе эксплуатации.
Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан и внедрение
песупсосберегающих, энергоэффективных технологий.
Финансовое и организационное обеспечение переселения граждан из непригодного для проживания
жилищного фонда.
Задачи программы: Качественное улучшение технических характеристик и повыше
энергоэффективности при строительстве многоквартирных жилых домов для переселения граждан из
аварийного жилищного фонда; „
координация решения финансовых и организационных вопросов расселения аварийных
многоквартирных жилых домов, расположенных на территории Московской области,
переселение граждан, проживающих в признанных аварийными многоквартирных —

Перечень подпрограмм
Подпрограмма 1 «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного

Подпрограмма 2 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного
фонда в Московской области»
Подпрограмма 3 «Обеспечение мероприятий по завершению адресной программы
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области»»
Подпрограмма 4 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного

фонда в Московской области признанного таковым после 2017 года»

2

Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:

СОСДСТИЯ Aлт- ~ х

Расходы (тыс. рублей)

OUCI о 2U2J год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 оо. мгиджс 1 d МОСКОВСКОЙ
области

Средства сЬедепя пкного ^шпмгртп

1 065 980,15 6 420,86 507 811,54 100 858,36 450 889,39 0

СоеЛСТКЯ ттгАтчэ rwr\r\ r»r>

0 0 0 0 0 0
1 Da шццжс I d 1 ОрОДСКОГО

округа 318 276,47 9 426,33 196 641,50 20 511,51 • 91 697,13 0
x-»ri1 ные средства 0 0 0 0 0 0

“ ж ППСЛС пи 1 идам а 1 384 256,62 15 847,19 704 453,04 ‘ 121 369,87 542 586,52 '• 0

Приложение №2
к постановлению главы Талдомского
городского округа Московской области
от «Z& 03 2024г. № 6У&

Приложение №3
к МП «Переселение граждан из
аварийного жилищного фонда»
на 2023-2027гг

Перечень мероприятий подпрограмм муниципальной программы
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2023-2027гг

№ Мероприятие Подпрограммы Сроки
исполнени

я
мероприят

ия

Источники
финансирования

Всего
(тыс. руб.)

Объемы финансирования по годам
(тыс. руб.)

Ответсг
венный

за
выполи

ение
меропр
иятия

Подпро
граммы

Резул
ьтаты
выпол
нения
мероп
рияти

я
Подп
рогра
ммы_

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12

Подпрограмма 1 «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жил>лщного фонда»

1. Основное мероприятие 01. Реализация
мероприятий по предоставлению субсидии
гражданам, переселяемым из аварийного
жилищного фонда, на приобретение
(строительство) жилых помещений

2023-2027 Итого: 121821,25 944,25 120 877,0 . 0 0 0 Админи
страция
Талдом
ского

го роде к
ого

округа
Моско в

ской
области

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа

121 821,25 944,25 120 877,0 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

2

1.1.

1.2.

Мероприятие 01.01. Финансовое обеспечение
расходов, связанных с предоставлением
субсидии гражданам, переселяемым из
аварийного жилищного фонда

2023-2027 Итого: 0 0 0 0 0 0
Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 • 0 0

Средства бюджета
городского округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 . 0

2.

мероприятий по устойчивому сокращению
непригодного для проживания жилищного
фонда за счет средств местного бюджета

2023-2027 Итого: 121 821,25 944,25 120 877,0
к" 0 0 0

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа

121 821,25 944,25 120 877,0
V/

0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

2 1

kyonuonuv мсриприя 1 ис гэ. «иоеспечение
устойчивого сокращения непригодного для
проживания жилищного фонда»

2023-2027 Итого: 409 155,24 12570,45 396 584,79 0 0 0
—

Средства бюджета
Московской области

356 766,76 4344,94 352 421,82 0 0 0

Средства федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0
..

Средства бюджета
городского округа

52 388,48 8 225,51 44 162,97 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0
1 1 ис г J.U । 1 переселение из
непригодного для проживания жилищного
фонда по I этапу

2023-2027 Итого: 0 0 0 0 0 0
Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0
Средства федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0
Средства бюджета
городского округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

3

2.2. Мероприятие F3.02 Переселение из
непригодного для проживания жилищного
фонда по II этапу

2023-2027 Итого: 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0

Средства федерального
бюджета

0. 0 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

2.3. Мероприятие F3.03 Переселение из
непригодного для проживания жилищного
фонда по III этапу

2023-2027 Итого: 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0

Средства федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

2.4. Мероприятие F3.04 Переселение из
непригодного для проживания жилищного
фонда по IV этапу

2023-2027 Итого: 409 155,24 12570,45 396 584,79 0 0 0

Средства бюджета
Московской области

356 766,76 4344,94 352 421,82 0 0 0

Средства федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа

52 388,48 8 225,51 44 162,97 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

2.5. Мероприятие F3.05 Переселение из
непригодного для проживания жилищного
фонда по V этапу

2023-2027 Итого: 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0

Средства федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные 0 0 0 0 0 0

4

ИСТОЧНИКИ
—

-|------------------------

2.6. Мероприятие F3.06 Переселение из
непригодного для проживания жилищного
фонда по VI этапу

2023-2027 Итого: 0 0 0 0 0 0
--------- ——

Средства бюджета
Московской области

. 0 0 0 0 0 0

Средства федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа______

0 0 0 0 0 0
....

Внебюджетные
-Источники

0 • 0 0 0 0 0

Нидири. рамма z «Ооеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области»
—

1

основное мероприятие их «Переселение
граждан из аварийного жилищного фонда» •

2023-2027 Итого: 0 0 0 0 0 0 Админи
страция
Талдом
ского
городск
ого
округа
Москов
ской
области

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа

0 0 0 0 0 0

1.1
Мероприятие 02.01. Обеспечение
мероприятий по переселению граждан из '
аварийного жилищного фонда, признанного
таковым после 01.01.2017

2023-2027 Итого: 0 0 0 0 0 0
Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа

0 0 0 0 0 0
Количество граждан, расселенных из
непригодного для проживания жилищного
фонда, признанного аварийным после
01.01.2017 года, расселенного по
Подпрограмме 2 _________

2023-2027 0 0 0 0 0 0

1.2. Мероприятие 02.02. Обеспечение
мероприятий по переселению граждан из
непригодного для проживания жилищного
фонда, признанного аварийными до
01.01.2017

2023-2027 Итого: 0 0 0 0 0 0
—

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа

0 0 0 0 0 0

Количество граждан, расселенных из
непригодного для проживания жилищного
фонда, признанного аварийным до 01.01.2017
года, расселенного по Подпрограмме 2

0 0 0 0 0 0

2
Основное мероприятие F3. Обеспечение
устойчивого сокращения непригодного для
проживания жилищного фонда

2023-2027 Итого: 2 332,49 2 332,49 0 0 0 0
Средства бюджета
Московской области

2075,92 2075,92 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа

256,57 256,57 0 0 0 0

5

2 332,49
2075,92

2 332,49
2075,92

0
0 0

0 -Р
0

0___
0т

2.1
Мероприятие F3.01 Обеспечение
мероприятий по переселению граждан из
1епригодного для проживания жилищного
[>онда, признанного аварийным до 01.01.2017

>023-2027 1 Зтого:_______ 1
Средства бюджета

Средства бюджета
городского округа

256,57 256,57 0 0 0 0

п

Количество граждан, расселенных из
непригодного для проживания жилищного
фонда, признанного аварийным до 01.01.2017

0 0 0 0 и

года._________________ ____________ ____ L
Подпрограммы 3 «Обеспечение меро!
Московской области»

триятий по завершению адресно й программь I «Переселе

п

ние гражда

0

н из аварий

0

НОГО ЖИЛИН

0

ИНОГО <|

0

|)онда в

Основное мероприятие 01.
Переселение граждан из многоквартирных
жилых домов, признанных аварийными в
установленном законодательством порядке

2023-2027 Итого:
Средства бюджета
Московской области

0
0 0 0 0 0 0 Админи

страпия
Талдом

1 Средства бюджета
городского округа

0

п

0

0

0

0

0

0

0

0

и

0
С КО ГО
городе к

1.1

Мероприятие 01.01. Обеспечение
мероприятий по переселению граждан из
аварийного жилищного фонда, признанного
таковым после 01.01.2017

•2023-2027 Итого:
Средства бюджета 0 0 0 0 0 0 округа

Москов

Средства бюджета
городского округа_____

0 0

о

0

0

0

0

0

0

0

0

ской
области

1.2. Мероприятие 01.02. Обеспечение
мероприятий по переселению граждан из
непригодного для проживания жилищного
фонда, признанного аварийными до
01.01.2017

2023-2027 Итого:
Средства бюджета 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа

б 0

п

0

о

0

0

0

0

и

0
1_____ —------

2
Основное мероприятие F3. «Обеспечение
устойчивого сокращения непригодного для
проживания жилищного фонда»

2023-2027 ' Итого:
Средства бюджета

0
0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 0 0 0 0 0 0

городского округа_____
Внебюджетные
источники________ ___

0

п

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
----------- ------ -------

2.1

' Мероприятие F3.1 Обеспечение мероприятии
по переселению граждан из непригодного для
проживания жилищного фонда, признанного
аварийными до 01.01.2017

2023-2027 Итого:
Средства бюджета 0 0 0 0 0 0

МОСКОВСКОИ UUJtdUlM
Средства бюджета 0 0 0 0 0 0

■ -_________
Внебюджетные 0 0 0 0 0 и

---------- ------------

6

источники

Подпрограмма 4 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области признанного
таковым после 1 января 2017 года»

1

Основное мероприятие 01 «Переселение
граждан из аварийного жилищного фонда в
Московской области признанного таковым
после 1 января 2017 года».

2023-2027 Итого: 850 947,64 0 186 991,25 121 369,87 542 586,39 0 Админи
страция
Талдом
ского
городск
ого
округа
Москов
ской
области

Средства бюджета
Московской области

707 137,47 0 155 389,72 100 858,36 450 889,39 0

Средства бюджета
городского округа

143 810,17 0 31 601,53 20 511,51 91 697,13 0

1.1
Мероприятие 01.01. Обеспечение
мероприятий по переселению граждан из
аварийного жилищного фонда, признанного
таковым после 1 января 2017 года.

2023-2027 Итого: 850 947,64 0 186 991,25 121 369,87 542 586,39 0

Средства бюджета
Московской области

707 137,47 0 155 389,72 100 858,36 450 889,39 0

Средства бюджета
городского округа

143 810,17 0 31 601,53 20 511,51 91 697,13 0

Количество граждан, расселенных из
непригодного для проживания жилищного
фонда, признанного аварийным после
01.01.2017 года, расселенного по
Подпрограмме 4

2023-2027 0 0 0 0 0 0

1.2. Мероприятие 01.05
Реализация мероприятий по сносу аварийного
жилья, расселенного в рамках программы
переселения

2023-2027 Итого: 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа

0 0 0 0 0 0

ИТОГО по подпрограммам 2023-2027 Итого: 1 384 256,62 15 847,19 704 453,04 121 369,87 542 586,52 0

Средства бюджета
Московской области

1 065 980,15 6420,86 507 811,54 100 858,36 450 889,39 0

Средства
федерального бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа

318 276,47 9426,33 196 641,50 20 511,51 91 697,13 0